
RAMON VEGA
6.66 kW 7 de Noviembre de 2024

PDBT 297990930697

1,888 kWh $ 8,482

12 1,889 kWh $78

99.08 % BIMESTRE $ 8,404

$50,889.00 MXN $468.00 MXN $50,421.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2 $ 31,274.75

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.2 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240022

RAMON VEGA  

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Sistema de Montaje, Electrico, Mano de Obra

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha, Monitoreo

1 Mantenimiento Incluido 2 años

Subtotal $ 104,249.17

IVA $ 16,679.87

TOTAL (MXN) $ 120,929.04

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 50,889.00 $ 468.00 $ 31,274.75 $ 50,421.00 $ 81,695.75 $ -39,233.29

2 $ 52,415.67 $ 482.04 $ 0.00 $ 51,933.63 $ 51,933.63 $ 12,700.34

3 $ 53,988.14 $ 496.50 $ 0.00 $ 53,491.64 $ 53,491.64 $ 66,191.98

4 $ 55,607.78 $ 511.40 $ 0.00 $ 55,096.39 $ 55,096.39 $ 121,288.37

5 $ 57,276.02 $ 526.74 $ 0.00 $ 56,749.28 $ 56,749.28 $ 178,037.65

6 $ 58,994.30 $ 542.54 $ 0.00 $ 58,451.76 $ 58,451.76 $ 236,489.41

7 $ 60,764.13 $ 558.82 $ 0.00 $ 60,205.31 $ 60,205.31 $ 296,694.72

8 $ 62,587.05 $ 575.58 $ 0.00 $ 62,011.47 $ 62,011.47 $ 358,706.19

9 $ 64,464.66 $ 592.85 $ 0.00 $ 63,871.81 $ 63,871.81 $ 422,578.00

10 $ 66,398.60 $ 610.63 $ 0.00 $ 65,787.97 $ 65,787.97 $ 488,365.97

11 $ 68,390.56 $ 628.95 $ 0.00 $ 67,761.61 $ 67,761.61 $ 556,127.58

12 $ 70,442.28 $ 647.82 $ 0.00 $ 69,794.46 $ 69,794.46 $ 625,922.04

13 $ 72,555.55 $ 667.26 $ 0.00 $ 71,888.29 $ 71,888.29 $ 697,810.33

14 $ 74,732.21 $ 687.27 $ 0.00 $ 74,044.94 $ 74,044.94 $ 771,855.26

15 $ 76,974.18 $ 707.89 $ 0.00 $ 76,266.29 $ 76,266.29 $ 848,121.55

16 $ 79,283.40 $ 729.13 $ 0.00 $ 78,554.28 $ 78,554.28 $ 926,675.83

17 $ 81,661.91 $ 751.00 $ 0.00 $ 80,910.90 $ 80,910.90 $ 1,007,586.73

18 $ 84,111.76 $ 773.53 $ 0.00 $ 83,338.23 $ 83,338.23 $ 1,090,924.96

19 $ 86,635.12 $ 796.74 $ 0.00 $ 85,838.38 $ 85,838.38 $ 1,176,763.34

20 $ 89,234.17 $ 820.64 $ 0.00 $ 88,413.53 $ 88,413.53 $ 1,265,176.87

21 $ 91,911.19 $ 845.26 $ 0.00 $ 91,065.93 $ 91,065.93 $ 1,356,242.80

22 $ 94,668.53 $ 870.62 $ 0.00 $ 93,797.91 $ 93,797.91 $ 1,450,040.71

23 $ 97,508.59 $ 896.74 $ 0.00 $ 96,611.85 $ 96,611.85 $ 1,546,652.56

24 $ 100,433.84 $ 923.64 $ 0.00 $ 99,510.21 $ 99,510.21 $ 1,646,162.77

25 $ 103,446.86 $ 951.35 $ 0.00 $ 102,495.51 $ 102,495.51 $ 1,748,658.28

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,083.0 2,199.2 1,983.9 2,009.4 1,824.6 2,018.8

Consumo actual 2,285.0 1,998.0 1,777.0 1,808.0 1,804.0 1,653.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


